
Uchwała Nr   40/XXIV/05
Rady Gminy Kluki

z dnia  17 listopada 2005 roku

w sprawie uchwalenia herbu, flagi i pieczęci urzędowej Gminy Kluki.

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  13  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441) oraz 
art. 3 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. Nr 31, poz. 130; 
z 1998 r. Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 120, poz. 1268; z 2001 r. Nr 123, poz. 
1353), po uwzględnieniu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Rada Gminy Kluki 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Ustanawia się herb Gminy Kluki, którym jest:  w polu błękitnym dąb złoty 
(żółty), pod konarami u podstawy, lilia srebrna (biała) po prawej i takaż podkowa z zaćwieczonym 
krzyżem kawalerskim po lewej.

2. Wzór graficzny herbu Gminy Kluki zawiera załącznik 1 do uchwały.
§ 2. 1. Ustanawia się flagę Gminy Kluki, którą jest prostokątny płat o proporcjach 5 : 8 

w barwie błękitnej z godłem z herbu Gminy Kluki pośrodku.
2. Wzór graficzny flagi Gminy Kluki zawiera załącznik 2 do uchwały.
§ 3.  1. Ustanawia się banner Gminy Kluki, którym jest prostokąt o proporcjach 1: 4 

w barwie błękitnej z godłem Gminy Kluki na 1/3 wysokości. 
2. Wzór graficzny banneru Gminy Kluki zawiera załącznik 3 do uchwały.
§ 4. 1. Ustanawia się pieczęć urzędową z herbem Gminy Kluki z napisem w otoku 

„GMINA KLUKI”.  Między napisem „GMINA” i  „KLUKI” dwie  sześciopromienne  konturowe 
gwiazdki. W środku perełkowego koła (pieczęci) godło z herbem Gminy Kluki. 

2. Wzór pieczęci urzędowej Gminy Kluki zawiera załącznik 4 do uchwały.
§ 5. 1. Herb, flaga, banner i pieczęć urzędowa Gminy Kluki określone w § 1, § 2, § 3 

i § 4 są znakami prawnie chronionymi.
2.  Rozpowszechnianie  z  wyłączeniem publikacji  naukowych,  popularnonaukowych 

i służących celom promocji Gminy Kluki oraz używanie herbu, flagi, banneru i pieczęci Gminy 
wymaga zgody Wójta Gminy Kluki.

3.  Zasady  i  okoliczności  używania  herbu,  flagi  i  pieczęci  Gminy Kluki  określone 
są w załączniku 5 do uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.
§  7. 1.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 

Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kluki.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

  



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr 40/XXIV/05

Rady Gminy Kluki
z dnia 17 listopada 2005 r.



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr 40/XXIV/05

Rady Gminy Kluki
z dnia 17 listopada 2005 r



Załącznik nr  3 
do uchwały Nr 40/XXIV/05

Rady Gminy Kluki
z dnia 17 listopada 2005 r



Załącznik nr 4
do uchwały Nr 40/XXIV/05

Rady Gminy Kluki
z dnia 17 listopada 2005 r.

 



Załącznik nr 5
do uchwały Nr 40/XXIV/05

Rady Gminy Kluki
z dnia 17 listopada 2005 r.

Zasady i okoliczności używania herbu, flagi, banneru i pieczęci Gminy Kluki.

§  1.  Herb  jest  głównym  elementem  pieczęci  oraz  pozostałych  symboli 
samorządowych: flagi, banneru, chorągwi, sztandaru, proporca  oraz może być elementem odznaki 
(łańcucha)  dla kierownika urzędu stanu cywilnego.

§  2.  Herb  i  pozostałe  symbole  samorządowe  Gminy  Kluki  mogą  być  używane 
wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą 
prawem dla insygniów władzy.

§ 3. Herbu Gminy Kluki używają:
1) Rada Gminy,
2) Wójt Gminy,
3) Urząd Gminy,
4) jednostki organizacyjne Gminy do celów związanych z realizacją zadań ustawowych.

§ 4.  W czasie świąt narodowych flagę podnosi się  obok flagi  państwowej zgodnie 
z zasadami określonymi w stosownych przepisach. Dotyczy to budynku będącego siedzibą władz 
gminnych i jednostek organizacyjnych w gminie.

§ 5. Flaga może być używana podczas uroczystości gminnych.
§  6.  Wizerunek  herbu  gminy  oraz  flagi  mogą  być  używane  przez  inne  podmioty 

do celów niekomercyjnych lub komercyjnych pod warunkiem uzyskania zgody Wójta Gminy.


